

VOTUM SEPARATUM
do Uchwały 1/1/2021 Zarządu PZSzach z dnia 15 stycznia 2021

Niniejszym argumentujemy głos sprzeciwu i Votum Separatum złożone do uchwały nr 1/1/2021 Polskiego Związku Szachowego "w sprawie kontraktów menadżerskich z Radosławem Jedynakiem i Pawłem Zaskalskim".

Jako Członkowie Zarządu wybrani przez Walne Zgromadzenie Delegatów jesteśmy zobowiązani do podejmowania jak najlepszych decyzji, po analizie zaprezentowanych przed głosowaniami materiałów. Przy wcześniejszych głosowaniach wielokrotnie dokumenty pojawiały się w nieregularnych terminach, tuż przed głosowaniami, uniemożliwiając przez to skuteczne zapoznanie się z nimi, wprowadzanie poprawek lub zadanie pytań dotyczących treści uchwalanych dokumentów.

W sprawie kontraktów menadżerskich z Radosławem Jedynakiem i Pawłem Zaskalskim mimo wielokrotnie składanych próśb mailowych o przesłanie dokumentów, które były przedmiotem głosowania, zarządzający głosowanie Paweł Zaskalski, ani nikt inny, nie przedstawił zainteresowanym żadnych materiałów, a w szczególności:

- treści zatwierdzanych przez Zarząd umów, zwłaszcza:
- zakresu obowiązków definiowanego przez ww. umowy,
- kwot wynagrodzenia.

Brak podstawowej wiedzy na temat przyszłych zobowiązań finansowych generowanych przez te umowy menadżerskie, brak przedstawienia zakresu obowiązków pana Radosława Jedynaka i pana Pawła Zaskalskiego wynikający z zatrudnienia, nie pozwala na podjęcie odpowiedzialnej decyzji, a tryb postępowania budzi spore wątpliwości.

Dodatkowo z obiegowych, nieformalnych informacji udzielanych przez zatrudniane osoby wynika, że przegłosowane umowy wygenerują dla PZSzach koszt ok. 150.000 zł w skali roku, co czyni tę decyzję bardzo istotną, a brak dokumentów przedstawionych do głosowania jest przez to jeszcze bardziej rażący.

W naszym przekonaniu, zwłaszcza takie nowe rozwiązanie, niestosowane wcześniej na taką skalę w PZSzach, jakim jest wypłacanie stałego wynagrodzenia Prezesowi oraz Wiceprezesowi powinno się opierać na pełnej transparentności. Warto przypomnieć, że sam Prezes w momencie wyboru na stanowisko obiecywał delegatom i całemu środowisku szachowemu zapewnienie przejrzystości podejmowanych decyzji finansowych, czego w tym przypadku ewidentnie zabrakło.

Członkowie Zarządu:

Krzysztof Góra
Kamila Kałużna
Łukasz Turlej